
Weekend w Toruniu 

 

W walentynkowy weekend romantyczne chwile spędzić można w Toruniu na koncertach,
wystawach, warsztatach i spektaklach. Nie zabraknie także imprez sportowych – od 13 do 15
lutego w hali sportowo-widowiskowej odbędą się Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i
Juniorów Młodszych w Lekkoatletyce.

16 lutego 2015 r. uczniowie z województwa kujawsko-pomorskiego rozpoczną zimowe ferie.
Dwutygodniowa przerwa od nauki potrwa do 1 marca. W tym czasie specjalną ofertę przygotowały
toruńskie placówki edukacyjne, kulturalne i sportowe. >>Ferie w Toruniu

PIĄTEK, 13 LUTEGO

godz. 11.00 Wielki błękit, wystawa czynna do 6.03., Biblioteka
Pedagogiczna

Na wystawie pokazane zostaną prace malowane na szkle i eksponaty ceramiczne i
grafiki. Autorami są osoby niepełnosprawne - uczestnicy zajęć dwóch ośrodków
prowadzonych przez Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych: Świetlicy i
Środowiskowego Domu Samopomocy.
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godz. 16.30-19.00 Integracyjny Bal Karnawałowy „Rycerze i
Księżniczki”, MDK
godz. 16.00-18.00 Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów
Młodszych w Lekkoatletyce, hala sportowo-widowiskowa, wstęp wolny

13-15 lutego odbędą się w Toruniu Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów
Młodszych. Mistrzostwa z pewnością będą przedsmakiem emocji, które czekają
kibiców lekkiej atletyki podczas Mistrzostw Polski Seniorów. Dzięki nowoczesnej hali
sportowo-widowiskowej, przystosowanej do rozgrywania zawodów lekkoatletycznych
rangi mistrzowskiej młodzi sportowcy będą mieli możliwość  rywalizowania o tytuły
mistrza kraju w doskonałych warunkach. >>Program zawodów 

godz. 18.00 Anna Płotnicka - Trzymam się powietrza, Zofia Martin -
Wesoła gromadka, Przemysł ciężki to ja, do 8.03., Galeria Wozownia,
wernisaż wstęp wolny, potem płatny

Anna Płotnicka - Trzymam się powietrza - Anna Płotnicka studiowała na wydziale
Malarstwa, Grafiki i Rzeźby PWSSP (dziś ASP) we Wrocławiu; dyplom w 1980.
Prezentowała swoje prace m.in. w PS1 Museum w Nowym Jorku, w Het Apollohuisw
Eindhoven, w Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski w Warszawie,
wielokrotnie w ramach WRO Media Art Biennale we Wrocławiu. Uczestniczyła też w
wielu pokazach sztuki kobiet. Zofia Martin - Wesoła gromadka. Zofia Martin ur. 1992
roku w Gdańsku. Obroniła dyplom licencjacki z wyróżnieniem na kierunku intermedia
w pracowni prof. Grzegorza Klamana, aneks z rzeźby w pracowni prof. Katarzyny
Józefowicz na Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. W 2013 roku studiowała w
Escola Superior Artistica do Porto w Portugalii. Obecnie na studiach drugiego
stopnia. Studia traktuje jako czas poszukiwań i eksperymentów. Laboratorium sztuki
2015 - Artysta jako antropolog. Jacek Szczepanek, Małgorzata Chodyna, Paweł Sokołowski, Ewa
Żurakowska - Przemysł ciężki to ja. Wystawa prezentuje efekty dźwiękowego działania artystycznego
prowadzonego wśród mieszkańców byłych górniczych regionów Polski (Nowa Ruda, Aglomeracja
Wałbrzyska) i Niemiec (Dortmund, Zagłębie Ruhry). Do uczestnictwa w projekcie zaproszeni zostali
dawni pracownicy kopalni, którzy poproszeni zostali o odtworzenie sonosfery swoich dawnych miejsc
pracy. Materiałem pracy artystycznej są więc dźwięki związane z górnictwem i hutnictwem
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imitowane/tworzone przez głos ludzki. Projekt nobilituje dźwięki przemysłu przefiltrowane przez
percepcję, pamięć i twórcze zdolności poszczególnych weteranów kopalń i fabryk.

godz. 18.30 Jacek Kutyba - Słoneczny pył, do 5.03, Międzynarodowe
Centrum Spotkań Młodzieży

Kolejne przedsięwzięcie artystyczne Jacka Kutyby, fotografa, który stawia ludzi w
dobrym świetle. Tym razem zdjęcia są pretekstem do tego, aby podzielić się
następującym paradoksem: w swej różnorodności jesteśmy tacy sami. 

godz. 19.00 Natalia Kukulska & Adam Sztaba na Walentynki, Aula
UMK, bilety: 70/50 zł, Aula UMK

Natalia Kukulska (wokal), Adam Sztaba (dyrygent), Toruńska Orkiestra Symfoniczna. 
Sekcja rytmiczna w składzie: Łukasz Sztaba (instrumenty klawiszowe), Bartek Jakubiec (gitara
elektryczna), Michał Dąbrówka (perkusja), Piotr Mania (fortepian), Patryk Stachura (gitara basowa). W
programie m.in: muzyka z show tanecznego „Opentaniec”, muzyka do filmu „Od pełni do pełni” - muz.
Adam Sztaba, utwory z Natalią Kukulską w aranżacji na orkiestrę.

godz. 20.00 Koncert: The Stubs, Hidden World, Klub Dwa Światy, bilety
12 zł

Zespół The Stubs powstał pod koniec 2010 roku. Swoją muzykę nazywają
niskobudżetowym rock'n'rollem co, na dobrą sprawę dobrze odzwierciedla



rzeczywistość. HIDDEN WORLD - "Stworzyliśmy ten zespół na przełomie 2013 i 2014
roku, spontanicznie, naturalnie, z potrzeby grania muzyki, jakiej nie mieliśmy okazji
tworzyć i grać przy okazji swoich poprzednich projektów (Panacea, Kaldera, Fabryka
Napięć, Black Tapes, Obsessions, Capital, Thirty Three Rotations i kilku innych)".
Muzyka zespołu Diuna to przede wszystkim tłuste riffy, zainspirowane takimi tuzami
gatunku jak Kyuss czy Unida, z kroplą psychodelii. Panowie starają się nie być
konserwatywni - pomiędzy pokryte piachem bryły riffów wkradają się więc świeże
powiewy synkretyzmu. Unikatem na skalę światową są teksty, gdyż wszystkie są
zaśpiewane w języku polskim.

godz. 20.00 Lazywear Freestyle Battle, Klub NRD, bilety: 5 zł - pierwsze 50 sztuk w
przedsprzedaży, 10 zł w regularnej przedsprzedaży oraz w dniu imprezy

Druga edycja imprezy freestyle’owej w regionie. Zapraszamy wszystkich fanów
rymów na wolno – zarówno zawodników, jak i tych, którzy lubią po prostu posłuchać
potoku rymowanych słów wypływających z gardeł startujących. O warstwę muzyczną
zadba DJ Stosunkowodobry. I również tak jak wtedy, do zapewnienia odpowiednich
doznań zostaną użyte tylko trzeszczące płyty winylowe.

SOBOTA, 14 LUTEGO

godz. 10.00-18.15 (14.40 – ceremonia otwarcia) Halowe Mistrzostwa
Polski Juniorów i Juniorów Młodszych w Lekkoatletyce, hala sportowo-
widowiskowa, wstęp wolny
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13-15 lutego odbędą się w Toruniu Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów
Młodszych. Mistrzostwa z pewnością będą przedsmakiem emocji, które czekają
kibiców lekkiej atletyki podczas Mistrzostw Polski Seniorów. Dzięki nowoczesnej hali
sportowo-widowiskowej, przystosowanej do rozgrywania zawodów lekkoatletycznych
rangi mistrzowskiej młodzi sportowcy będą mieli możliwość  rywalizowania o tytuły
mistrza kraju w doskonałych warunkach. >>Program zawodów 

godz. 10.00-17.00 Międzynarodowa Wystawa Kotów Rasowych, także
15.02., IV Liceum Ogólnokształcące, bilety: normalny 10 zł, ulgowy 6
zł, dzieci wstęp wolny

Stowarzyszenie Hodowców Kotów należy do największego związku felinologicznego
na świecie – World Cat Federation (WCF) zrzeszającego hodowców kotów z całego
świata. Będzie naprawdę co oglądać, w wystawie weźmie udział około 140 kotów
sprowadzonych z różnych części świata. Będą to niesamowite okazy, koty których
nie widuje się na co dzień na ulicach. Koty na wystawie będą oceniane przez
międzynarodowych sędziów. Podczas wystawy będzie można porozmawiać z
hodowcami różnych ras kotów, jak i dowiedzieć się od nich, jak radzić sobie ze
swoimi kotami. Będzie też kilka stoisk z artykułami dla kotów. Przygotowane będą
dodatkowe atrakcje dla najmłodszych czyli kocie animacje: kocie malowanie twarzy,
kocurki z balonów, warsztaty plastyczne.

godz. 12.00-13.00, 15.00-16.00 Warsztaty „Elektro-ciasto”, Centrum
Nowoczesności „Młyn Wiedzy”

W toruńskim centrum nauki będzie można wziąć udział w specjalnych
walentynkowych warsztatach – „Elektro-ciasto”. Uczestnicy w pierwszym etapie –
tworzenia, wykonają dwa specjalne rodzaje ciastoliny z tajemniczymi dodatkami.
Następnym etapem będzie konstruowania. - Poznamy podstawy połączeń
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elektrycznych oraz samodzielnie zbudujemy Walentynkowe świecące układy
elektryczne przy pomocy ciastoliny, diod LED, silniczków i baterii – wyjaśnia Marcin
Centkowski, rzecznik CNMW.

godz. 11.00, 14.00, 15.00, 16.00 Walentynki w Muzeum, Kamienica
pod Gwiazdą, Ratusz Staromiejski

godz. 11.00 Walentynkowe origami – spotkanie, podczas którego
uczestnicy będą mieli możliwość samodzielnie wykonać w technice origami
i ozdobić walentynkowe serce dla ukochanej osoby. Kamienica pod
Gwiazdą
godz. 14.00 i 16.00 Miłość niejedno ma imię – spotkanie dla dorosłych na
wystawie „Galeria malarstwa polskiego od połowy XVIII w. do pocz. XX w.”
poświęcone artystom, których dzieła znajdują się w zbiorach Muzeum
Okręgowego ich wielkim miłościom i muzom.  Ratusz Staromiejski, Rynek
Staromiejski 1
godz. 15.00 Walentynkowy bal w Muzeum – doroczna zabawa
karnawałowa dla dzieci. Ratusz Staromiejski

Bal kostiumowy dla dzieci w reprezentacyjnej Sali Mieszczańskiej Ratusza
Staromiejskiego, urozmaicony poczęstunkiem oraz grami, zabawami i konkursami
związanymi z Dniem Świętego Walentego – patrona zakochanych. Dzieci biorące
udział w konkursach, grach i zabawach otrzymają drobne upominki. Dodatkową
atrakcją balu będzie przedstawienie dla dzieci w wykonaniu aktorów z Teatru Vaška.



godz. 17.00 Nazywam Się Miliard, Rynek Nowomiejski, wstęp wolny

14 lutego 2013 r. po raz pierwszy w ponad 200 krajach kobiety, dziewczęta i
dziewczynki, a także mężczyźni, którzy wspierają kobiety, zatańczyli przeciwko
przemocy wobec kobiet. Do akcji przyłączają się kolejne polskie miasta. W tym roku
po raz pierwszy do akcji włącza się Toruń. Wspólnym mianownikiem akcji jest taniec,
bo tańcząc rządzę swoim ciałem. Wspólny taniec wyzwala energię. Polska akcja nosi
nazwę Nazywam Się Miliard, by w ten sposób okazać solidarność i wsparcie dla
wszystkich kobiet na świecie, które doświadczają przemocy. Wszyscy chętni do
wsparcia akcji mogą przyjść w walentynkowe popołudnie na Rynek Nowomiejski i
zatańczyć manifestując swój sprzeciw wobec przemocy, której ofiarami są kobiety.
Organizator: Feminoteka, strona www imprezy:
http://www.feminoteka.pl/nazywamsiemiliard

godz. 18.00 Wieczór walentynkowy, Teatr Baj Pomorski, bilety: 20 zł

Spektakl dla młodzieży i dorosłych „Baron Münchhausen. Odsłona druga”.
Przedstawienie jest ciepłą i zabawną opowieścią o pewnej polskiej rodzinie, w której
mimo nieporozumień i sprzeczek tkwi wielka siła. Poza spektaklem liczne atrakcje,
m.in. okazjonalną lampkę szampana ze smakowitym dodatkiem oraz losowanie
romantycznych upominków dla par. O spektaklu: Szelachowski zobaczył  w baronie artystę-
gawędziarza i komedianta, który uczynił ze śmiechu, ironii, absurdu cudowne narzędzia do rozprawiania
się ze rozsądkiem,  schematami życia, ograniczeniami i skostniałymi formami myślenia.  Dlatego
umieścił swojego scenicznego Münchhausena w trupie aktorów – spadkobierców nieznanego wcześniej
testamentu barona, zgodnie z którym mają dać o nim przedstawienie.

http://www.feminoteka.pl/nazywamsiemiliard


godz. 18.00 Nowa Scena Muzyczna: Podróż wewnętrzna, MDK, bilety 5
zł

Brzmienie Gongów jest niezwykłą „kąpielą” w dźwięku o leczniczych właściwościach.
Ta starożytna muzyka działa na wszystkie poziomy człowieka, wpływając i regulując
ciało, umysł, duszę i aurę. Dźwięki Gongów  wspomagają terapię przy różnych
dolegliwościach, poza tym głęboko relaksują, pogłębiają zrozumienie wszelkich
zachodzących w nas procesów i przemian, harmonizują pracę obydwu półkul
mózgowych. Jeśli popłyniemy za dźwiękiem, nie zagłębiając się w jego analizę
(wyciszając umysł) - wejdziemy w stan głębokiej medytacji, otwierając się na
niezwykłe wewnętrzne doświadczenia. Koncert w Dniu Zakochanych jest
przesłaniem, aby obdarzać miłością również, a może przede wszystkim siebie, swoje
ciało i duszę i tego wyjątkowego dnia okazać miłość swojej osobie. Uczestnicy
koncertu proszeni są o przyodzianie się w wygodny, luźny strój, bowiem nie
przewiduje się siedzenia na krzesłach.

godz. 18.00 Walentynki w Dworze Artusa: „Piosenki o miłości” - Leszek
Miliński i goście, Dwór Artusa, bilety: 20 zł, 15 zł ulgowy

Na dzień św. Walentego, patrona zakochanych Dwór Artusa przygotował specjalny
walentynkowy koncert, podczas którego zabrzmią najpiękniejsze miłosne songi z
repertuaru tak wybitnych twórców jak Anna German, Piotr Szczepanik, Marek
Grechuta, Ewa Bem, Krystyna Prońko, Lora Szafran, Katarzyna Groniec czy Leonard
Cohen i wielu innych. O wykonanie tego barwnego muzycznego pejzażu zadbają
artyści pod wodzą dobrze znanego toruńskiej publiczności Leszka Milińskiego.

godz. 19:00 Budowlani Toruń - KRS Ekstrim Gorlice, hala sportowo-
widowiskowa



Mecz 20. kolejki siatkarskiej I Ligi Kobiet : Budowlani Toruń - KRS Ekstrim Gorlice.
Bilety: (5 zł normalny, 2 zł ulgowy, 6 zł rodzinny) do nabycia w kasach hali przed
meczem.

godz. 20.00 Uniwersyteckie Walentynki: koncert Tede, Od Nowa,
studenci

W programie przewidziane są liczne konkursy z atrakcyjnymi nagrodami oraz
koncert. Tede - Jacek Graniecki, urodzony w Warszawie raper, producent, aktor,
właściciel wytwórni muzycznej Wielkie Joł i marki odzieżowej PLNY Textylia. Jeden z
twórców polskiej sceny hiphopowej. Współtwórca legendarnej formacji Warszafski
Deszcz. Znany nie tylko ze względu na muzykę, ale również z uwagi na role filmowe i
kontrowersyjne wypowiedzi. Bilety: 10 zł studenci, 20 zł pozostałe osoby.

godz. 21.00 Pysh’ne Walentynki, Klub NRD, wstęp: 10 zł

Ekipa mamytownosie zaprasza na drugą edycję imprezy z udziałem gwiazdy
festiwalu Audioriver, który w ubiegłym roku zagościł na Płockiej plaży producenta i
dj-a Pysha. Za dekami będą: Pysh, Delaplaya, Bajo, Stówencjusz, PeeM.



NIEDZIELA, 15 LUTEGO

Świat widziany oczami dzieci, wystawa czynna do 25.02., Dom Muz, ul.
Poznańska

Wystawa prac dziecięcych – uczestników zajęć „Gry i zabawy plastyczne, ruchowe
itp.” oraz „Treningu kreatywności” prowadzonych przez Joannę Łagan.

godz. 10.00-18.40 Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów
Młodszych w Lekkoatletyce, hala sportowo-widowiskowa, wstęp wolny

13-15 lutego odbędą się w Toruniu Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów
Młodszych. Mistrzostwa z pewnością będą przedsmakiem emocji, które czekają
kibiców lekkiej atletyki podczas Mistrzostw Polski Seniorów. Dzięki nowoczesnej hali
sportowo-widowiskowej, przystosowanej do rozgrywania zawodów lekkoatletycznych
rangi mistrzowskiej młodzi sportowcy będą mieli możliwość  rywalizowania o tytuły
mistrza kraju w doskonałych warunkach. >>Program zawodów

godz. 10.00-17.00 Międzynarodowa Wystawa Kotów Rasowych, także
15.02., IV Liceum Ogólnokształcące, bilety: normalny 10 zł, ulgowy 6
zł, dzieci wstęp wolny
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Stowarzyszenie Hodowców Kotów należy do największego związku felinologicznego
na świecie – World Cat Federation (WCF) zrzeszającego hodowców kotów z całego
świata. Będzie naprawdę co oglądać, w wystawie weźmie udział około 140 kotów
sprowadzonych z różnych części świata. Będą to niesamowite okazy, koty których
nie widuje się na co dzień na ulicach. Koty na wystawie będą oceniane przez
międzynarodowych sędziów. Podczas wystawy będzie można porozmawiać z
hodowcami różnych ras kotów, jak i dowiedzieć się od nich, jak radzić sobie ze
swoimi kotami. Będzie też kilka stoisk z artykułami dla kotów. Przygotowane będą
dodatkowe atrakcje dla najmłodszych czyli kocie animacje: kocie malowanie twarzy,
kocurki z balonów, warsztaty plastyczne.

godz. 12.00-14.00 Zakochany Dzień Kota, Ogród Zoobotaniczny

Impreza odbędzie się w niedzielę w godzinach 12.00-14.00. W programie wernisaż
wystawy prac nagrodzonych w konkursie plastycznym "Koci portret" oraz rozdanie
nagród. W sali dydaktycznej ogrodu odbędzie się spotkanie z przedstawicielami
toruńskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt, podczas którego można będzie
dowiedzieć się m.in. jak zaadoptować kota. Zaplanowano również prelekcję
poświęconą miłości w świecie zwierząt. Warunkiem uczestnictwa w obchodach
Światowego Dnia Kota jest wykupienie biletu wstępu. Dla zakochanych będzie
przygotowana ławeczka z niespodzianką. Wśród par, które zrobią sobie na ławeczce
zdjęcie i prześlą je tego samego dnia tj. 15 lutego na adres mailowy
zootorun.dydaktyka@wp.pl, zostaną rozlosowane upominki. Uczestnictwo w
konkursie jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na fotografowanie i wykorzystanie
wizerunku uczestników na potrzeby organizatora konkursu (strona internetowa i
Facebook).

godz. 20.00 Od Nowa na Obcasach: Digit All Love, Od Nowa

Zespół łączy elektroniczne brzmienia z klasyczną sekcją smyczkową. Od początku
kojarzony z nurtem trip-hopu. Balansuje pomiędzy mroczną i melancholijną
elektroniką zrównoważoną przez dynamiczne partie wiolonczeli, altówki i skrzypiec.
Bilety: 15 zł, 25 zł w dniu koncert
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godz. 20.00 Fisz Emade Tworzywo, Lizard King Toruń, bilety: 35/40/45
zł

Autorzy najbardziej topowych utworów na Liście Przebojów Trójki. Bilety: 35 zł -
kolekcjonerskie w barze klubu codziennie od g. 18:00 do 23:00; 40 zł - Empik, Media
Markt, Saturn, ticketpro,pl PULA WYCZERPANA!; 45 zł - w dniu koncertu przy wejściu
od g. 18:00 do wyczerpania puli.
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